
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  20    del  16.12.2016. 
 

OGGETTO: Recepimento accordo del 28.09.2013 di rinnovo del c.c.n.l. 
25.03.2010 per i dipendenti dei Consorzi di bonifica e di miglioramento 
fondiario. 

 
 

 
 L’anno duemilasedici, il giorno sedici (16) del mese di dicembre (12) 

in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, 

sig. Claudio Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016, con 

l’assistenza  della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante,  e 

con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la 

seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

  
 VISTA la circolare n. 25 dell’8 novembre 2016  con cui lo SNEBI – 

Sindacato Nazionale degli Enti di Bonifica di Irrigazione e di Miglioramento 

Fondiario – ha comunicato che in data 28 settembre  2016, dopo una trattativa 

protrattasi per oltre un anno e mezzo,  è stata sottoscritta tra lo SNEBI e le 

Organizzazioni sindacali dei lavoratori l’ipotesi di accordo per il rinnovo del 

contratto collettivo nazionale di lavoro 25 marzo 2010 relativamente al 

quadriennio 2015-2018, con decorrenza 1° giugno 2015 e con gradualità 

successive 1° giugno 2016, 1° giugno 2017 e 1° giugno 2018; 

 RITENUTO dover procedere all’applicazione del suddetto accordo nei 

confronti dei dipendenti del Consorzio con decorrenza retroattiva 1° giugno 2015; 

 CONSIDERATO che la spesa è sostenibile e trova copertura nel bilancio di 

Previsione 2016 approvato dal Consiglio dei Delegati con delibera  n. 24 del 

28.12.2015 e nei futuri bilanci di previsione; 

 VISTA la proposta pervenuta in merito dall’Ufficio del Personale;  

 VISTI i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati 
alla presente delibera; 



Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 
 

DELIBERA 

1) di prendere atto dell’accordo 28 settembre 2016 per il rinnovo dell’accordo del 

c.c.n.l. 25.03.2010 per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica, relativamente al 

quadriennio 2015-2018, con decorrenza 1° giugno 2015, come comunicato con 

circolare SNEBI n. 25 dell’8 novembre 2016, allegata alla presente delibera per 

farne parte integrante e sostanziale; 

2) di dare applicazione a tale accordo collettivo per la parte economica con 

decorrenza retroattiva 01.06.2015 e con le scadenze previste nell’accordo 

medesimo, dando incarico all’Ufficio Personale per gli adempimenti conseguenti; 

3) di imputare la spesa derivante dal presente deliberato negli articoli di bilancio del 

2016 e futuri. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore   13,30   del giorno  16.12.2016    alle ore    14,00  

del giorno 21.12.2016  

Chieti, lì 21.12.2016    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


